Vel ususfructus alienus sit.

10. *Paulus lib. 48 ad Edictum.*

Quamvis alienus ususfructus sit, dominum promittere oportere Cassius ait. Nisi proprietarius in totum repromittat, vel fructuarium satisfidat: mitti oportet in possessionem eum cui non caveatur. Sed nisi proprietario repromittenti fructuarium caveat, denegandam ei fructus petitionem Julianus scribit. Sed si fructuarium de soli vitio quid præstiterit, jus domini

ad eum transferri oportet.

11. *Ulpianus lib. 53 ad Edictum.*

De pignore. De re empti à non domino.

Quid de creditore dicemus, qui pignus accepit? Utrum repromittere, quia suum jus tuetur: an satisfacere, quia dominus non est, debet? Quæ species est in contrario latere apud Marcellum agitata, an creditori pignoratitio damni infecti cavere debeat? Et ait Marcellus inutiliter ei cavere: idemque etiam de eo cavendum, qui à non domino emit: nam nec in hujus persona committi stipulationem. Æquissimum tamen puto huic prospiciendum, id est, creditori per stipulationem.

12. *Paulus lib. 48 ad Edictum.*

His qui pignori rem acceperunt, potior est is cui damni infecti non cavetur, si possidere, et per longum tempus rem capere ei permissum fuerit.

13. *Ulpianus lib. 53 ad Edictum.*

De eo qui dominium, vel aliud jus habet.

Qui bona fide à non domino emit, videndum est, nunquid repromittat, non etiam satisfacere? Quod quibusdam videtur. Habet autem rationem, ut magis repromittat, quam satisfacere: suo enim nomine id facit.

§. 1. Sive corporis dominus, sive is qui jus habet (utputa servitutum), de damno infecto caveat: puto eum repromittere debere, non satisfacere: quia suo nomine id facit, non alieno.

gagé par promesse envers le voisin, Julien écrit qu'on lui refusera toute action à l'effet de revendiquer son usufruit. Si l'usufruitier a été obligé de payer quelque chose relativement au vice du terrain, il entre dans les droits du propriétaire.

11. *Ulpian au liv. 53 sur l'Edit.*

Que faut-il décider par rapport à un créancier qui a reçu en gage une maison vicieuse? Si le voisin lui demande caution du dommage prochain, doit-il la lui donner par simple promesse, par la raison que par cette caution il conserve son droit sur cette maison; ou doit-il donner cette caution par répondant, par la raison qu'il n'est pas propriétaire? Cette question est traitée par Marcellus, mais dans un sens contraire: car il demande si on doit donner la caution du dommage prochain à un créancier qui a une maison en gage? Marcellus est d'avis qu'on ne doit pas lui donner caution. Il ajoute qu'il en est de même de celui qui auroit acquis une maison d'un particulier qui n'en étoit pas propriétaire; car il soutient que la stipulation n'auroit pas son effet vis-à-vis de ce dernier. Je crois cependant qu'il est très-équitable de faire donner en ce cas les sûretés au créancier par la voie de la caution fidéjusseur.